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P O L I T Y K A  Z B O Ż O W A .
Należy uważać za niewątpliwe, ze 

zbiory tegoroczne są cokolwek niższe 
od zeszłorocznych, ale w każdym razie 
zbytnio nie odbiegają od przeciętnych. 
Wszelkie więc alarmy o grożącym 
nam braku zbóż chlebowych były zu* 
pełnie nieuzasadnione. W edług otrzy* 
manych z różnych stron wiadomości, 
ogólny zbiór jest mniejszy od zeszło* 
rocznego o około 5—8 proc.

W  szczególności tegoroczny zbiór 
zbóż chlebowych, tj. pszenicy i żyta 
jest zupełnie znośny, nieznacznie tylko 
niższy od przeciętnego, przy czym 
ziarno jest zupełne dobrze wykształco* 
ne. Gorszy jest zbiór jęczmienia i ow* 
sa, które więcej ucierpiały od suszy i 
upałów.

Co się tyczy cen, to według pow* 
szechnego mniemana ceny płodów rob 
nych będą nieco wyższe od zeszloro* 
cznych tak skutkiem cokolwiek mniej* 
szych zbiorów jak i dzięki wstrzyma* 
niu egzekucyj podatkowych na okres 
pilnych robót rolnych oraz dość wczc* 
snemu rozprowadzeniu kredytu zasta* 
wowego i zaliczkowego, co umożliwi 
równomierną podaż.

Nie bez wpływu będze tu takie sy* 
tuacja światowa. — 1 tak zjawiskiem 
wpływającym na mocną tendencję na 
rynku światowym jest wyczerpanie re* 
zerw w największych krajach ekspor* 
terskich i na odwrót, tendencja do 
tworzenia rezerw w państwach impor* 
terskeh. Zapasy, które z roku na rok 
pozostawały na 1 sierpnia w Kanadzie, 
Stanach Zjednoczonych, Argentynie i 
Australii a także w paśmie naddunaj* 
skim, są obecnie parokrotnie mniejsze, 
niż w latach ubiegłych. Obliczone są 
na około 3.5 miliona ton, podczas gdy 
jeszcze parę lat temu przekraczały 15 
milionów ton.

Chęć uniknięcia fluktuacji cen oraz 
zabezpieczenia konsumeji krajowej, po* 
mijając już sprawę interesów wojsko* 
wych, wpływa na to, iż Stany Zjedno* 
czone, Anglia, Niemcy, W łochy, Fin* 
landia, Szwecja i Czechosłowacja oraz 
wiele innych krajów zamierzają po* 
większyć rezerwy zboża, dysponowane 
przez państwo. W  okresie tworzenia 
tych rezerw popyt będzie więc większy 
od normalnego.

Aktualnym staje się u nas zagadnie* 
nie eksportu zbóż. Tu ścierają się roz* 
bieżne zdania i interesy. — Rolnicy 
chcieliby wywozić, gdyż ceny zbóż 
za granicą są dość wysokie. Sekundują 
im oczywiście kupcy zbożowi — eks* 
porterzy. Ale i interesy bilansu han* 
dlowego, który ostatnio był ujemny, 
wymagałyby też utrzymania eksportu 
zbóż choćby w ograniczonych ilo* 
ściach. Z tymi względami nie pozostaje 
w zgodzie pogląd niektórych kół, re* 
prezentujących konsumenta. Dla tej 
grupy interesów lepiej byłoby, gdyby 
eksport był jak najmniejszy.

Zagadnienie tegorocznej polityki 
zbożowej było przedmiotem gruntów* 
nej dyskusji i wymiany zdań w łonie 
komitetu ekonomicznego ministrów. 
Uchwalone przez komitet ekonomicz* 
ny zasady polityki zbożowej na bieżą* 
cy okres gospodarczy zmierzają przede 
Wszystkim do utrzymania cen zboża 
W kraju na poziomie parytetu świato* 
Wego. Środkami prowadzącymi do te* 
go celu mają być zorganizowane na je* 
sieni br. zakupy zboża oraz systematy* 
Czne normowanie eksportu. Eksport 
ten ma być utrzymany w bieżącej kam* 
Panii z tym, że wywóz żyta, pszenicy,

Groźny incydent ze statkiem pasażerskim.
Paryż, 10. 8. (PAT) Agencja Havasa 

donosi z Casablanca o zajściach, jakie 
miały miejsce na pokładzie wielkiego 
statku pasażerskiego „Marechal Lyau* 
tey“ w czasie, gdy zawinął on do Las 
Palmas. Statek, który szedł z Dekaru, 
wiózł na pokładzie trzech pasażerów 
narodowości hiszpańskiej. Władze po* 
wstańcze sprawdzając listę pasażerów, 
ustaliły, iż pasażerowie ci podlegają 
obowiązkowi służby wojskowej i pod* 
legają obowiązującym obecnie usta* 
wom wyjątkowym. Załoga parowca 
francuskiego urządziła zebranie, na 
którym postanowiono nie dopuścić do 
wyładowania tych pasażerów hiszpań* 
skich, pomimo poleceń komefldanfa

statku i konsula Francji Le Pesteur. 
Wówczas statek francuski został oto* 
czony przez kanonierki hiszpańskie, 
które skierowały nań karabiny maszy* 
nowe, a około 100 żołnierzy weszło na 
pokład. Żołnierze zmusili załugę do 
zgromadzenia się na rufie statku, po 
czym rozpoczęli poszukiwania Hiszpa* 
nów. Następnie dowódca oddziału 
wojskowego polecił kapitanowi ruszyć 
w dalszą drogę. Załoga została uprze* 
dzona, że w razie jakichkolwiek mani* 
festacyj, baterie nadbrzeżne zatopią 
statek. N a skutek tego incydentu wy* 
dany został zakaz zawijania statków 
do Las Palmas.

Wojsko japońskie biwakuje w Pekinie.
Pekin, 10. 8. (PAT) Agencja Reutera 

potwierdza wiadomość o wkroczeniu 
do Pekinu 3 tys. wojsk japońskich. 
Oddział ten składający się z 2*ch pul* 
ków piechoty, kawalerii, artylerii i 
czołgów dowodzony jest przez gene* 
rała Kawabe. W ojska japońskie biwa* 
kują w północno*wschodnich i polu* 
dnowo=zachodnich częściach miasta w 
dzielnicy świątyń i dawnych chińskich 
koszarach Peihai.

Gen. Kawabe zagroził surowymi ka* 
rami za wszelkie próby mącenia po*

koju. Z polecenia władz japońskich 
wkroczyła policja do rządowej stacji 
radiowej i skonfiskowała najważniej* 
sze części aparatów nadawczych i od* 
biorczych, tak, iż nawet wiadomości 
handlowe me mogą być nadawane.

Nowy szef administracji chińskiej 
Czang*Szu*Szung podał się do dymi* 
sji. Do Taku napływają w dalszym cią* 
gu japońskie posiłki. Ogólna ilość 
wojsk japońskich w Chinach północ* 
nych oceniana jest obecnie na 45 ty* 
sięcy.

Niepowodzenia rzadowtów na froncie
madryckim.

Paryż, 10. 8. (PAT) „Le Journal“ w 
korespondencji z pogranicza francusko 
hiszpańskiego przynosi szereg cieką* 
wych informacyj, wyjaśniających kuli* 
sy ofensywy wojsk rządowych pod 
Madrytem.

Obecny spokój, panujący na odcin* 
ku madryckim, jest wynikiem porażki, 
poniesionej przez wojska rządowe w 
czasie ostatniej ofensywy na Brunete.

Ofensywa ta została samowolnie po* 
stanowiona przez dowódcę odcinka 
centralnego frontu madryckiego gene* 
rała Listera, który, pragnąc odciążyć 
nieco nacisk, wywierany przez wojska 
narodowe na froncie północnym i nie 
dopuścić do upadku Santanderu, zde* 
cydował się samowolnie na rozpoczę*

cie ofensywy celem dokonania w ten 
sposób dywersji. A tak ten, rozpoczęty 
bez upoważnienia głównej kwrałerv, za 
kcńczył się po początkowach sukce* 
sach poważną klęską wojsk rządo* 
wych, których straty wyniosły 20.000 
żołnierzy:

Na wiadomość o tej klęsce, rząd w 
Walencji zażądał wyjaśnień od gene* 
rała Miaja, który na skutek tego został 
wysłany na front Teruel, a naczelne 
dowództwo na odcinku madryckim 
oddano płk. Ortega, który z począt* 
kiem rewolucji miał tylko stopień sier* 
żanta. Gen. Lister, który jest cieślą z ża 
wodu, zachował jednak swoją dotych^ 
czasową funkcję.

Czystka wśród młodzieży komunistycznej.
Paryż, 10 8. (PAT) Moskiewski ko* 

respondent „Le Petit Parisien" donosi 
o energicznej „czystce" wśród młodzie* 
ży komunistycznej w okręgu nowo* 
sy burskim. Nowy sekretarz okręgu 
tomskiego Springiis został wydalony 
z organizacji pod zarzutem „trockiz* 
mu". Równocześnie wykluczono wielu 
innych wybitnych lokalnych „komso* 
molców". Czystka dotknęła również 
wielu kolonistów niemieckich na Sy* 
berii, którym zarzucano „hołdowanie 
ideom faszystowskim". M. in. usunięto

kierownika studiów politycznych lo* 
kalnego „komsomołu" Tropmana oraz 
kilku działaczy na terenie kołchozów i 
szkół, a mianowicie lllenberga, Peter* 
sa, Berngarsa i Rempla.

„Le Journal" donosi z Tyflisu, iż w 
republice abchaskiej, administracyjnie 
połączonej z republiką gruzińską usu* 
nięto ze stanowisk i uznano za „wro* 
gów ludu" sześciu komisarzy ludo* 
wych.

owsa i mąki wysokogatunkowej bę* 
dzie kontrolowany w drodze ustalania 
kontyngentów wywozowych i uzależ* 
niony od sytuacji na lęrajowym rynku 
cen i zapasów Równocześnie jednak 
eksport jęczmienia i wszelkich pozosta* 
łych produktów roślinnych nie będzie 
podlegał żadnym ograniczeniom. Na*

tomiast wypowiedział się komitet e* 
konomiczny przeciw wywozowi otrąb 
i wszelkiego rodzaju mąk poślednich.

Stanowisko to obiera tedy drogę po* 
średnią, którą należy uważać za celową 
i korzystną, godzącą interesy wszyst* 
kich kół.

Gd.

PO.WROT KRÓLA KAROLA 
DO BUKARESZTU.

Bukareszt, 10. 8. (PAT). Dziś o godz. 
22.35 powrócił do Bukaresztu król ru* 
muński Karol II., powitany na dwor* 
cu przez członków rządu z premierem 
Tatarescu na czele oraz przedstawicieli 
władz cywilnych i wojskowych. Po* 
wrót rumuńskiego monarchy do kraju 
nastąpił po miesięcznej podróży, pod* 
czas której król Karol II. odwiedził 
Francję, Anglię, Belgią, Szwajcarię i Ju* 
goslawię.

UKRADZIONO CENNĄ KORONĘ 
MATKI BOSKIEJ.

Porto Alegro, 10 8. (PAT) Dono* 
szą z Buenos Aires (Argentyna), że 
wczoraj w kościele Santo Domingo 
skonstatowano zniknięcie z figury Mat* 
ki Boskiej Niepokalanej, słynnej koło* 
ny, wartości 20 tysięcy funtów szter* 
lingów. Figura Matki Boskiej Niepoka* 
nej została ufundowana z okazji ode* 
brania miasta Buenos Aires z rąk na* 
jeźdźców angielskich w roku 1806 i jest 
najbardziej czczoną świętością w Amt* 
ryce południowej.

ŚLUB POLSKIEGO ARYSTO* 
KRATY.

Paryż, 10. 8. (PAT) Ślub Augusta 
Czartoryskiego z księżniczką Dolores 
de Bourbon de Orlean, która, jak wy* 
jaśnia prasa francuska, jest nie córką, 
ale siostrzenicą b. króla Alfonsa, bę* 
dzie okazją do zjazdu przedstawicieli 
rodzin panujących i arystokracji.

ZAKOŃCZENIE JAMBOREE.
Haga, 10. 8. (PAT) Zakończył się 

dziś Międzynarodowy Zlot harcerski 
(Jamboree). Gen. Baden*PoweIl wy* 
głosił w obecności 30.000 harcerzy prze* 
mówienie, w którym podniósł społecz* 
ną rolę harcerstwa. W  ciągu najbliż* 
szych dwuch dni odbędzie się Kongres 
przewódców harcerstwa w Hadze, pod* 
czas gdy harcerze udadzą się na zwie* 
dzanie Holandii.

700=LECIE BERLINA.
Berlin, 10. 8. (PAT) W  tych dniach 

Berlin obchodzi 700*lecie istnienia. — 
Prasa berlińska ogłasza już artykuły 
dotyczące historii miasta, jego rozwoju 
i obecnego stanu. W arto zacytować 
kilka cyfr z dzisiejszego Berlina;

Obszar miasta wynosi 88.000 iia, z 
czego na parki przypada 2.180 ha, czyli 
2.5 proc. Miasto posiada 4.227.000 mie* 
szkańców, 1.4 miliona mieszkań, 1.419 
km. ulic, 91.000 latarń gazowych, 22.000 
elektrycznych, 171.000 samochodów, z 
czego 81.700 osobowych, trzy tysiące 
dorożek samochodowych i 44 dorożki 
konne, 10.000 garaży, 13.440 różnych 
restauracyj, 1 milion radiosłuchaczy, 30 
teatrów, 400 kin itd.

POŻAR LASU W ST. GERMAIN.
Wersal, 10. 8. (PAT) Po południu 

wybuchł pożar lasu w St. Germain, ni* 
szcząc las na przestrzeni wielu hekta* 
rów.

STRAJK KRUPIERÓW.
Paryż, 10. 8. (PAT) W  Nicei wy* 

buchł strajk krupierów w kasynie De 
La Jetee na skutek zamiaru skasowa* 
nia przez dyrekcję kasyna kilku sto* 
łów gry i zwolnienia 15*tu krupierów. 
Strajkujący wobec nieuwzględnienia 
ich żądań postanowili rozpocząć strajk’ 
połączony z okupacją kasyna.
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Wawrzyńca 
Jatro: Zuzanny 

Wschód słońca 4'10
Zachód ,  19'12

TEATR WIELKI.
Nieczynny.

KSNOTEATkTi
APOLLO: „Sonata Kreutzerowska*. 
C A SIN O : „Królgwg tańca" i „Laurci i 

H ardy jako Mistrzowie głupoty". 
CHIM ERA: „Dla ciebie Mario". 
EUROPA: „Zabronione szczęście" (U»

kochany wróg).
ROPERiNIK: „Róża".
MAiRYSIENK_n: „Postrach opery". 
M U ZA : „Teodora robi karierę". 
PAŁACE: „Dorożkarz nr. 13“.
PAN nieczynny.
RA J: „Pieśń jej matki‘‘.
STYLOW Y: „Zołty skarb" Gary Cooper 

„O, ta miłość'* rewia, 
o W IT : „Niesamowity dom*' i rewia. 
TO N : „Kresv na morzu*'.

• LiCIECHA: „Bohater z Teksasu" i rewia

FOTOPLASTLK.ON.
,Bułgaria“.

KOMUNIKATY.
— „Pamięci ułanuw Rokitny". — We

wtorek, dnia 10»go sierpnia o godzinie 
18.25 nadany będzie przed mikrofonem Roz 
głośni lwowskiej kwadrans poezji w oprą, 
cowaniu Mikołaja Orskiego — „Pamięci u* 
łanów Rokitny".

— „Idee £ixe‘‘ — skecz radiowy. D ok, 
to r Niezyr.ski, sławny psychiatra, od, 
wiedza drugiego psychiatrę dr. Bezgłowac, 
kiego; z ich rozmowy, wielce fachowej, 
splata się zabawna satyra na mężów nauki 
i „potęgę wiedzy". W  dialogu, prowadzo- 
nym z wiedeńską lekkością, autor Fryderyk 
Karinthy, zapędził w kozi róg obu lekarzy, 
słuchaczy, a może i siebie. Postacie psychia 
trów ’ odtworzą przed mikrofonem dnia 10 
sierpnsa o godzinie 19.00 — Władysław Gra 
bowski i Feliks Chiaurkowski.

— Obrazki z Finlandii. — Muzyce- 
ne reportaże z płyt, stanowiące miłe uroz
maicenie programu radiowego, obejmują 
najróżnorodniejsze tematy, oraz twórczość 
znanych kompozytorów różnych krajów. — 
Tym razem, t. j. dnia 10 sierpnia, znajdą 
radiosłuchacze w programie o godzinie 19.15 
muzyczne obrazki z Finlandii. Będzie to re, 
portaż z  płyt z konferansierką.

— KontroU klep iw spożywczych i ja. 
dłodajni. Wydz. przem, Zarz. m. przy udzie 
le Miejskich Urzędów dzielnicowych oraz 
organów Policji Państwowej przeprowa, 
dził konirolę sklepów spożywczych, jadło, 
daini i placów targowych. Pomimo obwie, 
szczeń i ostrych nakazów, niektórzy kupcy 
nic chcą zrozumieć imencji Zarządu mia, 
sta i wciąż jeszcze opornie zachowują się 
wobec obowiązujących przepisów. I znów 
W ydział VI zmuszony był ukarać d o n ,  
żnie 89 osób z powodu nieprzestrzegania 
przepisów o ujawnianiu cen artykułów po, 
wszechnego użytku, a 30 osób za przekro, 
cienia sanitarne.

KRONIKA MIEJSKA.
— Prezes lwowskiego Oddziału Proku* 

ratorii Generalnej dr. W iktor Hamerski po, 
wrócił z urlopu wypoczynkowego i z dn, 
9 bm. objął urzędowanie.

Wielkie włamanie mieszkaniowe. Nic, 
znani sprawcy włamali się do mieszkmia 
Hermana G rossmana (Janowska 32) i sk-a- 
dli mu garderobę wart. 2 800 zł.

Zamach samobójczy służącej. Wczoraj 
późnym wieczorem Helena Łęcyszyn, Ja , 
żąca (Syksruska 17) w zamcarze"^samobója 
czym napiła się sp>rytusu denaturowanego 
Pr zyczyny rozpaczliwego kroku nie zdo, 
łano ustalić. /

Zaginięcie sublokatorki. Piotr Nowak, 
zam. w Sygniówce, ul. Teatralna 176, do, 
niósł policji, że jeszcze dnia 5 bm. sublo, 
katorka jego Regina Mańkowska wvdalila 
się z domu w nieznaną m kierunku i do, 
tydiczas nie powróciła.

WYPADEK SPORTOWCA.
Stanisławów. (PAT). Robotnik Jó, 

zęf Ferenc w czasie ćwiczeń sporto* 
wych na boisku firmy Silvinia w W y, 
godzę pow. Dolina został uderzony 
dyskiem w kość potyliczną i doznał 
wstrząsu mózgu. Odstawiono go do 
szpitala w Dolinie.

Program radiowy.
Środa, 11 sierpnia.

Lwów. Gv*dz. 6.15: Audycja poranna.
11.57: sygnał czasu. 12.03. Dziennik połm 
dniowy 12.15: Ptyty. 12.25: Orkiestra woj, 
skowa. 13.55: Płyty. 14.45: Recytacja pro, 
zy. 15: Płyty. 15.4 5: Wiad. gosp. 16: Szkic 
literacki. 16.15: Trio Polskiego Radia. 16.45 
Odczyt. 17: Koncert: solistów. 17.50: Po. 
gadanka. 18: Chwila Biura Studiów 18.10: 
Skecz. 18.25: P ł y t y .  18.45: Wiad. sport. 
18.50: Pogadanka. 19: Koncert. .19.50: Wia- 
domości sportowe. 20: Muzyka taneczna. 
20.45: Dziennik wieczorny. 21: Koncert
chopin iwsk' 21.45: „Wieczory sierpnio-
we'' opowieść. 22: Koncert rozrywkową.
22.50: Dziennik wieczorny. 23: Płyty.

O D E Z I T tI .
Rodacy! *
W  dniu 15 sierpnia br. obchodzić 

będziemy uroczyście rocznicę zwycię
stwa anmii polskiej i idei zjednoczenia 
się Narodu Polskiego, który w r. 1920 
złączył się na wezwanie Pierwszego 
Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego.

W  r. 1920 W ódz Narodu zjedno
czył Polaków i zwyciężył. Zwycię* 
stwo polskie było zwycięstwem całej 
Europy, która przez swych monar
chów i najwpływowszych mężów sta
nu w Krakowie składała i oddaje hoł* 
dy Tema, co rozpędził najeźdźczą ar
mię.

Od tego zwycięstwa do dziś cały 
świat żywo i bez przerwy interesuje 
się naszym narodem i naszą walką o 
charakter naszej kultury, o wartości 
naszej wiary chrześcijańskiej, walką z 
wrogami wewnętrznymi i świadomymi 
wzgl. bezwiednymi agentami obcych.

Zdając sobie sprawę z dziejowej od 
powiedzialnosoi i stale pamiętając o . 
historycznej na Wschodzie misjji Na* I 
rodu Polskiego musimy przełamać i 
ostatecznie otrząść się z pod res-iek 
wpływów WiOgich nam ideologij ko
munistycznej czy pogańskiej. Musimy 
ostatecznie ugruntować zwycięstwo 
polskiej idei państwowej, musimy 
przyśpieszyć proces rozpowszechnia
nia polskiej wielkiej kultury, musimy 
rozbudować polski stan posiadania 
moralny j materialny, zbiorowy i je* 
dnostkowy Musimy porwać całe pol
skie miejscowe społeczeństwo a zwW* 
szcza młodzież i skierować nuit życia 
zbiorowości polskiej do pracy gospo
darczej, kulturalnej, społecznej, naro
dowej i państwowej. ■

Złączeni musimy zwyciężyć i zreali 
zować nasz program gospodarczy i na 
rodowy — jak zwyciężyliśmy w r- 
1920.

Propagując nasze szczytne ideały 
moralno * narodowe chcemy wcią
gnąć do współpracy także i tych oby, 
wateli Państwa Polskiego, którzy na 
razie bezkrytycznie podporządkowują 
się swym przewodccm j dlatego u^e 
zawsze doceniają wartości zwycięstwa 
polskiego z r. 1920 i nie rzadko zapo

minają, że jedynie Państwo Polskie u- 
możliwiło naszym mniejszościom naro 
dowym swobodne wyznawanie ich 
wiary, rozwój ich kultury narodo
wej, gospodarcza rozbudowę itd.

Wszystkich obywateli naszej dziel, 
nicy, którzy wyrzekają się komuni* 
zmu i pogaństwa i którzy właściwie 
cenią kulturę i dorobek Narodu Pol
skiego, wzywamy do uzewnętrznienia 
swych wartości ideowych przez wzię
cie udziału w obchodach rocznicy 15 
sierpnia 1920 r., którym to obchodom 
nadajemy w br. charakter konsolida
cji Narodu Polskiego i łączenia wszy, 
stkich lojalnych obywateli Państwa 
Polskiego.

Nie chcemy łudzić się frazesami i 
deklaracjami, których nie wciela się w 
czyny i dlatego w tegorocznych obcho 
dach rocznicy zwycięstwa aimii poi, 
skiej pragniemy — zwłaszcza w Ma- 
łopolsce Wschodniej — podkreślenia 
jednośoi społeczeństwa polskiego 
przez zaniechanie partyjnych, stano
wych i tych wszystkich obchodów, 
które dzielą społeczeństwo polskie. 
Uważamy, że w  Małopolsce Wscho
dniej muszą solidarnie i wyraźnie o, 
świadczać się te grupy społeczne i na, 
rodowe, które uznają ład, ptawo, kul
turę i te normy współżycia narodów, 
co decydowały o losach cy wilizacji, 
kultury, postępu i godności osobistej’ 
jednostek, co urabiały istotne warto
ści jednostek i narodów.

7godnie z tymi założeniami, które 
tworzą ideologię Sekretariatu Porozu
miewawczego Polsjkich Organizacyj 
Społecznych Małopolski Wschodniej 
wzywamy wszystkich obywateli na, 
szej dzielnicy dc wzięcia udziału w 
uroczystościach obchodu święta armii 
polskiej, które zostaną zorganizowane 
przez władze państwowe, wojskowe 
i przez organizacje zrzeszone w Se, 
kretariaUe Porozumiewawczym Pol
skich Organizacyj Społecznych we 
Lwowie. ■

Komitet Wykonawczy, Komitety 
Woj'ewódzkie i Powiatowe Sekre
tariatu Porozumiewawczego Pol
skich Organizacyj Społecznych 

Małopolski Wschodniej.

Górnoślązacy opuścili L w ó w .
Wycieczka 265 Ślązaków i Slązaczek, 

zorganizowana przez Instytut Oświaty 
Pracowniczej „Zjednoczenie" w Kato, 
wicach, dziś w drugim dniu swego po, 
bytu we Lwowie zwiedziła pod przew. 
posła W ład. W itczorka W ysoki Za, 
mek i kopiec Unii Lubelskiej, gdzie 
wysłuchano wykładu topograficzne 
historycznego, zabytki miasta i jeden z 
najpiękniejszych w Europie Park Ki, 
lińskiego. Popołudniu wycieczka zwie, 
dziła ratusz, gdzie została na history, 
cznym dziedzińcu powitana przez pre, 
zydium miasta Popołudniu w dalszym

ciąga zwiedzano liczne osobliwości 
Lwowa. O godz. 22 goście śląscy że, 
gnani przez przedstawicieli lwowskie* 
go oddziału Związku Powstańców ślą, 
skich opuścili Lwów, udając się do 
Zaleszczyk i Czerniowiec. Prez. Zw. 
Powst. SI. inż. Kwak i p. Tereszczako, 
wa obdarowali każdego uczestnika 
wycieczki bukietem kwiatów.

Pobyt miłych gości śląskich we Lwo, 
wie stał się dalszym ogniwem brater, 
skiego zbliżenia Lwowa ze Śląskiem, 
któremu miasto to dało bohaterów w 
zmaganiach Śląska z najeźdźcą.

Zarządzen ie Dyrekcji P o czt i Te l.
w  s p ra w ie  za le g ło śc i o p ła t rad io w ych .

Dyrekcja O kr Poczt i Tel. podaje 
do wiadomości radioabonentów. że zgo 
dnie z rozporządzeniem o postępowa* 
niu przymusowym w administracji, od 
należności pieniężnych ntie uiszczonych 
z winy płatnika w terminie płatności, 
pobierane są począwszy od 25 dnia po 
upływie terminu płatności — kiry  za 
zwłokę, które wynoszą 1 proc. miesię, 
cznie od zaległej sumy, przy czytn mie* 
siąc zaczęty liczy się za cały.

Ponieważ termin płatności opłat ra* 
dioabonentów przypada w myśl rozpo* 
rządzenia Ministra Poczt i Tel. z po
czątkiem każdego miesiąca w dniu do* 
ręczenia pokwitowania przez organ do 
ręczający, przeto począwszy od 15*ego 
dnia licząc od dnia usiłowaneeo dorę,

W ILK PO RW A Ł PASTUCHA.
Pińsk, 10. 8. (PAT) W  powiecie łuni, 

nieckim wilki porwały pasącego bydło 
8,letni ego Michała Leonowiczo Po 
chłopcu nie znaleziono żadnego śladu. 
Podobny wypadek dawno nie byl no, 
towany na Polesiu, zwłaszcza w porze 
letniej. W  poszukiwaniach chłopca bie 
rze udział ludność 8 wsi.

czenia pokwitowania na należność ra- 
dioabonentową. radioabonenci będą ob 
ciążeni karami (odsetkami) za zwłokę.

Te samy rygory dotyczą abonentów 
telefonicznych, z tą  jednak różnicą, że 
teimin płatności należności tclefonicz, 
nych, w myśl ordynacji telefonicznej, i 
telegraficznych w myśl ordynacji tele
graficznej ustalony jest na 7 dni po we 
zwaniu do zapłaty.

Giełda z  dnia 10 sierpnia.
WARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgi_ 89.15, Berlin 7.1T97, \m  
sterdam 292, Kopenhaga 118,09, I indy i 
26.39, N. Jork czeki 5.30 i jedna czwarta, 
kabel 5.29 i jedna czwarta, Oslo 152 88, 
Paryż 19.88, Praga 18.44, Sztokholm 136.10, 
Zurych 121.50, Mediolan 27.98. Papiery 
procentowe: r i p<5ł prc. wewnętrzna 57,
3 prc. inwest. 669, 4 prc. dolarowa nie not.,
4 Drc. konsoliidac. 58, Akcje: Bank Polski 
106.50, Węgiel 23.25, Lilpop 50.75, N orblin 
63, Starachowice 32.25, Haberbusch 39.

LWÓW -  GIEŁDA ZBOZOWA
Na Giełdzie obroty w licznych arryku- 

łach oraz egzekutywne kupi.o rzepaku 1 
pszenicy. Pszenica, ‘żyto, rzepakś mąka 
pszenna oraz otręby pszenne i żytnie zwyż 
kują w cenie. Tendencja naogół zwyżkowa, 
usposobienie silne.

ZWIĘKSZENIE KREDYTÓW TKO. 
DLA KUPIECTWA CHRZEŚCI

JAŃSKIEGO.
Warszawa, 10. 8. (PAT) Specjali.y 

kredyt redyskontowy P.K.O. dla ku* 
piectwa chrześcijańskiego, zrzeszonego 
w ramach Naczelnej Rady Zrzeszeń 
Kupectwa Polskiego, który wynosił do 
tychczas 3 miljn. zl., został pouwyż, 
szony do sumy 5 miljn. zl.
Ib

ULGI PODATKOWE DLA INWE* 
STYCYJ w  Ma ł OPOLSCE 

WSCHODNIEJ.
Izba Przemysłowo-Handlowa we Lwo, 

wie odniosła się do Ministerstwa Skar, 
bu oraz Ministerstwa Przemysłu i Han 
dlu z memoriałem w sprawne rozcią* 
gnięcia mocy obowiązującej dekretu p. 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 25 
listopada 1936 r. .,o popieraniu ruchu 
inwestycyjnego na obszarze woje
wództw wschodnich** na obszar woje* 
wództwa tarnopolskiego, Stanisławów* 
skiego i części województwa lwowskie* 
go.

W  szczegółowo uzasadnionym przed 
stawieniu Izba wykazała, że zarówno 
problem uprzemysłowienia, jak tez 
obronności Państwa bezwarunkowo 
przemawiają za otoczeniem inicjatywy 
prywatnej w tej części kraju specjalną 
opieką oraz za daniem jej możności ro
zwoju drogą daleko idących ulg podat* 
kcwych. ł

INSTRUKTORZY Z POLSKI 
PROWADZĄ 24 OBOZY W U. S. A.

II. W yprawa instruktorów harcer* 
skich do 11. S. A., po pełnym sukcesów 
2*rygodniowyru. pobycie na Jubileusze, 
wym Zlocie Skautów Amerykańskich 
w Waszyngtonie, podzieliła się na sze« 
reg drobnych grup — by przeprowa, 
dzić w ciągu 6*iygodniowej akcji kur, 
sowej wyprawy, 24 obozy i kursy spe, 
cjalnie zorganizowane dla młodzieży 
polskiej zgrupowanej w: Związku Na* 
rodowym Polskim, Zjednoczeniu Pol, 
skim Rzym skokatolickim , Sokole, Fe, 
deracji Polaków w Ameryce, Stowarzy, 
szeniu Synów Polski, Zw. Polek itp.

W  tym samym czasie odbędzie się 
również jeden obóz dla nauczycielstwa, 
w którym w charakterze instruktora 
weźmie udział jeden z instruktorów, 
nauczycieli, przebywających w Stanach 
Zjednoczonych z II. wyprawą Zwiąż, 
ku Harcerstwa Polskiego.

PRODUCENCI SOKÓW 
BFZALKOHOLOWYCH.

Zaleszczyki. (PAT). W  Warszawie 
w Związku Zrzeszeń Ogrodniczych 
odbyło się założycielskie zebranie pol* 
skich producentów „płynnego owocu", 
tj. soków bezalkoholowych. Produk* 
cja tych b. zdrowych i bogatych w wi
taminy soków posiada w Tolsce wici. 
kie możliwości rozwoju. W  Poznań* 
skim powstała wielka wytwórnia so» 
ków, na ciepłym Podolu zaś dwie, któ, 
re wystawią swą produkcję w czasie 
Jwięta W inobrania w Zaleszczykach 
Poza tym powstają wytwórnie okr. 
Towarzystw rolniczych w Krośnie, 
Sniatynie i Złoczowie.

Delegacja nowo założonego Związku 
udaje się do Berlina na Międzynaro, 
dowy Kongres wytwórców „płynnego 
owocu", by reprezentować tam wy* 
twórczość polską. Członkowie delega* 
cji polskiej wygłoszą w Berlinie re, 
feraty.

Z ramienia Ministerstwa Rolnictwa 
i Ref. Roln. wziął udział w zebraniu 
inż. Błaszczyk

ORYGINALNA AUDYCJA RADIOWA.
We wtorek 10 sierpnia od 27 do 22 50 

Polskie Radio źa pośrednictwem wszysta 
kich swych rozgłośni nada c-ekawą audy, 
c je : MiędizynarocLowy Koncert Ocaemnia* 
łych Artystów. Z  okazji bowiem kongresu 
ociemniałych z 15 krajów, odbywającego 
się stolicy, zjechało nan sporo uczestni
ków o wybitnych zdolnościach -nu-.ycz. 
nych, i ieszącyih się w swyi h krajach sławą 
artystów wysokiej klasy. Polskie Radio za
prosiło tedy P- A. Zander.Stroemberg ze 
Sztokholmu, koncertową sopranistkę, p- A. 
Kaniewskiego, skrzypka znanego naszym 
radio.słuJtaczom , ze Lwowa; p. H. Kartę- 
ruda z Trondheimu pianistę i p. R. Drechs, 
lerównę z Pragi pianistkę, którzy zapre
zentują naszej publiczności piękny wybór 
utworów w prawdziwie artystycznym wy
konaniu.

Prosimy wszystkich do głośników!
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Podziękowanie Pani Marszałkowej 
Piłsudskiej.

W ICEM IN . PIASECKI N A  TEftF 
N IE PODOLA.

Zborów. (PAT) Onegdaj rano przy* 
był do Zborowa p. wiceminister ko* 
munikacji Piasecki, którego na granicy 
powiatu zborowskego powitał wice* 
starosta mgr. Gawlikowski. Ze Zboro* 
wa p. wiceminister udał się do Zalo* 
ziec, a następnie do Tarnopola, skąd 
odjechai do Zaleszczyk i Kołomyi. W  
czasie swego pobytu w województwie 
tarnopolskim p. wiceminister intereso* 
»vał się stanem dróg państwowych, po* 
wiatowych i gminnych.

W ICEW OTEW ODA W ŚRÓD HAR* 
CERZY.

Stanisławów. PAT) P. Wicewojewo* 
da stanisławowski dr. Miecz. Seydlitz 
zwiedzi! obozy harcerskie w Ludwi* 
kówce i Zakli, oraz zlustrował kolonie 
letnie w Rożniatowie, Ceniawie i Mar* 
tynowie Nowym.

ROZPOCZĘCIE ZAJĘĆ SzKOL* ' 
NYCH.

.Warszawa, 10. 8. (PAT) W obec 
błędnych inforinacyj, jakie ukaza* 
ły się w prasie w związku z termi* 
nem rozpoczęcia się zaięć szkolnych, 
Ministerstwo W . R. i O. P. wyjaśnia, 
że w państwowych i publicznych szko* 
lach powszechnych, szkołach średnich 
ogólno*kształcących. zakładach kształ* 
cenią nauczycieli i szkołach zawodo* 
wych. z wyjątkiem niektórych typów 
szkół zawodowych, które otrzymały o* 
sobne zarządzenia w tej sprawie, zaję
cia szkolne rozpoczną się dnia 3*go 
września.

W IECZÓR TA Ń CA  I PIEŚNI 
POLSKIEJ W  BUDAPESZCIE.

Budapeszt, 10. 8. (PAT) Staraniem 
Akademickiego Kola Przyjaciół Wę< 
gier w Krakowie odbył się tu dziś na 
dziedzińcu dawnego pałacu hr. Karo* 
lyi, mieszczącym dziś galerię obrazów, 
wieczór tańca i pieśni, zorganizowany 
przez komisję oświaty pozaszkolnej 
miasta Budapesztu.

Na pi ogram wieczoru złożyły się m. 
in. pieśni polskie w wykonaniu ba* 
wiącego na Węgrzech chóru akademi* 
ckiego pod batutą Kopycińskiego oraz 
solistów Elviry Czechówny i p. Biele* 
ckiego.

n o w y  k o n t r t o r p e d o w i e c .
Livomo, 10. 8. (PAT) W  tutejszej 

stoczni spuszczono dziś na morze 
kontrtorpedowiec „Camicia N era“. 
Okręt ten jest pierwszy z serii 12-tu 
konfrtorpedowców z których 6 zosta* 
•n:e wykonanych w tutejszych warszta 
tach.

KATASTROFA SAMOLOTU
Praga, 10. 8. (PAJT) W  pobliżu m. 

Hradec Kralove rozbił się samolot woj 
skowy. Pilot zginął na miejscu.

IN A U G U R A C JA  SEKCJI URBANI. 
STYKI N A  W YSTAW IE PARYSKIEJ 

DZIAŁ POLSKI.
Paryż, 10. 8. (PAT) W  poniedziałek 

podsekretarz stanu Min. spr. wewn. 
A ubaud dokonał inauguracji sekcji 
urbanistyki na międzynarodowej wy* 
stawie paryskiej, w której bardzo wy* 
bitny udział bierze Polska, wystawia* 
jąc szereg plansz, modeli i map oraz 
plan rozbudowy W arszawy, okręgu 
podmiejskiego, Krakowa, Gdyni i re« 
gionu górskiego. Sekcja polska zawie* 
ra również szereg fotografij i modeli 
mieszkań oraz osiedli robotniczych U* 
wagę zwiedzających zwrócił plan rcgu* 
Iacji Warszawy datujący się z r. 1771, 
stanowiący najwcześniejszy tego ro« * 
dzaju plan w dziedzinie regulacji mia* 
sta, wcześmeiszy nawet od planu regu* 
lacji Paryża.

KONGRES MŁODZIEŻY AKADE* 
M ICKIEJ C . I. E.

Paryż, 10. 8. (PAT) Międzynarodo* 
w-y kongres młodzieży akademickiej 
( I E. (Confederatión Internationale 
des Etudiants), który rozpoczął w Pa* 
ryżu swoje obrady w dniu 7 bm., po* 
trwa do 18. bm. W  obradach bierze u* 
dział delegacja polska pod przew. p. 
Jerzego Przeździeckiego, prezesa Pol* 
skiego Akadem. Związku W spółpracy 
Międzynarodowej „Liga".

Warszawa, 10. 8. (PA T) Pani Mar* 
szalkowa Aleksandra Piłsudska nade
słała do Redakcji PAT. następujące 
oświadczenie:

„Wszystkim osobom, organizacjom 
związkom i stowarzysezniom, które 
złożyły mi wyrazy głębokiego współ-

Warszawa, 10. S. (PAT) W  dniu 8 
sierpnia br. znaleziono na brzegu W i 
sły w znaczniejszej odległości od po* 
sesji płk. Adama Koca w Świdrach 
Małych bombę, którą według wszel*

Warszawa, 10. 8. (PAT) Uczestnicy 
29 Międzynarodowego Jubileuszowego 
Kongresu Łsperantystów i 14*go Mię* 
dzynarodowego Kongresu Ociemnia* 
łych*Eseprant/stów złożyli dziś na 
grobie Nieznanego Żołnierza wieńce, 
po czym udali się na cmentarz żydów* 
ski, gdzie uczczono pamięć twórcy es* 
peranta dr. Lazara*Ludwika Zamenho* 
fa. Na cmentarzu przemawili prof. Os 
do Bujwid (Kraków), gen. Bastien (Pa* 
lyż), prezes warszawskiej gminy ży* 
dowskiej M. Mayzel, rabin Posner 
(W arszawa) i niewidoma Thilander 
(Szwecja). — Wszyscy mówcy oddali 
hołd twórcy esperanta. Po przemówię*

Przysposobienie
Rzym, 10. 8. (PAT) Dziennik rozpo* 

rządzeń partii faszystowskiej ogłasza 
zarządzenie w sprawie przysposobienia 
kolonialnego kobiet faszystowskich. 
W  tym celu utworzone będą przy sek* 
cjach młodych faszystek specjalne od* 
działy kolonialne, które przygotowy* 
wać będą praktycznie i teoretycznie

Zurych, 10. 8. (PAT) W  ciągu wczo* 
rajszej nocy oraz całego dzisiejszego 
dnia trwały w dalszym ciągu debaty 
komisji politycznej kongresu sjonisty* 
cznego, przy czym ścierały się wciąż 
poglądy przeciwników i zwolenników 
dr. Weizmana. M. in. przemawiał nad* 
rabin z Nowego Jorku dr. Stephans 
Wiese, który bardzo ostro krytykował 
egzekutywę sjonistyczną. W  tym sa* 
mym duchu przemawiał również Mess 
Morris z południowej Afryki.

Z polskich sjonistów przemawiali 
G rutnbaum  i Rosmarin, którzy pooie*

Gdynia, 10. 8. (PAT) Wczoraj od* 
był się w G dyni zjazd b. ochotników 
armii polskiej z Ameryki, na który 
przybyło kilkadziesiąt osób z całej 
Polski. Po nabożeństwie w kościele 
Serca Jezusowego udano się na akade* 
mię do sali kina L.do. Po przemowie* 
niach powitalnych zabierali kolejno

Za kilka dni cała Polska obchodzić 
będzie rocznicę zwycięstwa z r. 1920. 
Jak corocznie odbędą się obchody i 
uroczystości, w których społeczeń* 
stw o wyrazi swe przywiązanie do ar
mii.

N as w Małopolsce W schodniej in
teresuje dlaczego Ukraińcy, którzy 
głosili i głoszą, że wrogo odnoszą się 
do Rosji i przy każdej okazji demon
strują vwe nastroje antyrosyjskie i an 
tykomunistyczne — dlaczego orni me 
biorą udziału oficjalnego w obcho* 
dach rocznicy tej bitwy, która zade* 
cydowała o losach Ukrainy. *

Z trybuny sejmowej raz po raz pa
dają słowa zapewnienia ze strony u- 
kraińskich posłów i senatorów, że dla 
Ukraińców armia polska przedstawia

czucia w związku z przeniesieniem 
zwłok mego Męża bez wiedzy j zgo* 
dy Rodziny z krypty św. Leonarda 
do krypty pod Wieżą Srebrnych 
Dzwonów — składam tą drogą ser* 
deczne podziękowanie.

(—) Aleksandra Piłsudska".

kiego prawdopodobieństwa współ* 
sprawca zamachu porzucił w dniu 18 
lipca br. w czasie ucieczki, nie zdoław* 
szy jej użyć.

niach złożone liczn? wieńce na grobie 
L. L. Zamenhota oraz wszyscy uczest* 
nicy kongresu w kolejności według 
państw przedefilowali p rz tJ  grobem 
twórcy esperanta.

Z kolei wszyscy udali się na katoli
cki cmentarz Powązkowski na grób 
krzewiciela esperanta, tłumacza dzieł 
literatury polskiej na esperanto (m. in. 
„Pana Tadeusza" A. Mickiewicza) śp. 
inż. Antoniego Grabowskiego. — Tu 
przemawiali prof. dr. Odo Bujwid i 
red. Juliusz Gluck (Norwegia). Na 
grobie inż. A. Grabowskiego złożono 
wieńce i liczne wiązanki kwiatów.

kolonialne kobiet.
kobiety włoskie do trybu życia w A* 
fryce. — Rozporządzenie to  stanowi 
pierwszy krok przygotowawczy zmie* 
rzający do osiedlania większej ilości ko 
biet włoskich w Afiyce celem umożli* 
wierna kolonistom zakładania rodzin 
i zapobiegania krzyżowaniu się ras.

rali dr. Weizmana. Dr. Rosmarin w 
przemówieniu zaznaczył, że „nikt nie 
jest w stanie określić, ilu emigrantów 
może się pomieścić na terytorium przy. 
znanym Żydom, należy jednak sko* 
rzystać z nadarzającej się sposobności, 
ponieważ inaczej Ży^zi będą zawsze 
tylko mniejszością. Jeśli proponowane 
państwo nie zadowala wszystkich żą* 
dań żydowskich, to jednak stanowić 
ono będzie cząstkę ich ojczyzny. Żydzi 
polscy sądzą, że stworzenie państwa 
żydowskiego leży w interesie Żydów.

głos wicekomisarz rządu inż Szaniaw* 
ski i prezes zarządu głównego Zwiąż* 
ku b. Ochotników Armii Polskiej z A* 
meryki p. Albrecht, kreśląc obszernie 
dzieje powstania armii polskiej w A* 
meryce. Po skończonych obradach po* 
święconych sprawom organizacyjnym 
zwiedzano port i miasto

pozytywne wartości. Prasa ukraińska 
i wszyscy bez wyjątku publicyści u- 
kraińscy z Kiedryniem*R udnickim na 
Czele często monitują nas Polaków, że 
za mało demonstrujemy nasze stano* 
Wisko antykomunistyczne.

W  roku ubiegłym niektóre organi
zacje ukraińskie z Undem na czele za
angażowały się w  zbiórce na FON., 
co wymagało wysiłku prac i zabie
gów szeregu tygodni i co było w  pe* 
wnej mierze niepopularne jako no* 
vum zbiórek wśród Ukraińców i jako 
takie novum wywołało wielką dysku
sję. Okazało się, że zbiórka ta była b. 
popularną w niektórych okręgach i 
powiatach, co ukraińscy parlamenta
rzyści zareklamowali w Warszawie.

Zaimuią front antykomunistyczny i

mają dla tej akcji poparcie mas — 
wszystko to ułatwia Ukiaińćoui wzię
cie oficjalnego udziału przynajmniej 
w tegorocznych obchodach państwo* 
Wcgo święta rocznicy 15 sierpnia 1920 
r. Lep.oj późno, niż n igd / i nie wątpi* 
my, że słowa zamienią się w czyny i 
po dwu latach porozumienia czy nor
malizacji Ukraińcy dadzą dowody lo
jalności państwowej i iego; co głoszą
0 armii polskiej i dadzą wyraz swych 
nastawień antykomunistycznych.

Tej okazji Ukraińcom nie wolno 
przegapić, na’ co im zwracamy uwaigę 
dla przyspieszenia wydania wezwań i 
zleceń do własnego społeczeństwa. 
Przypominamy także dla spowodowa 
nia ewentualnych wyjaśnień niemożno 
ści wydania takich zleceń, wzgl. wy
tłumaczenia trudności uniemożliwiają* 
cych wzięcie udziału w obchodach ro< 
cznicy bitwy sierpniowej z r. 1920.

O ileby „Undo", „ł,uhy“ itd. nie 
mogły zaangażować się oficjalnie w 
tych uroczystościach państwowych 
wyręczyć ich winno duchowieństwo 
gr. kat., które dlatego, że jest katoli
ckie ma okazję zamanifestowania swe 
go stanowiska lojalności państwowej
1 potizeby negacji bezbożnictwa ko
munistycznego.

Czy oni to zrobią?... *

SKON PO W STAŃ CA 63 R.
Słomnik, 10. 8. (PAT) W  Prandod* 

nie zmarł w ubiegłą sobotę ksiądz ka* 
nonik Romuald W iadrowski, miejsco* 
wy proboszcz, weteran 1863 r„ kawaler 
Krzyża Niepodległości.

Pogrzeb zasłużonego działacza z u* 
działem władz cywilnych i wojsko* 
wych odbędzie się dnia 10. bm.

Z G O N  W D O W Y  PO DYR. 
PAW LIKOW SKIM .

Kraków, 10. 8. (PAT) Zmarła tu w 71 
r. życia śp. Idalia z Kotarbińskich Pawli 
kowska, wdowa po wielce zasłużonym 
dyrektorze teatru miejskiego im. J. Sło 
wackiego w Krakowie oraz teatru miej 
skiego we Lwowie. Pogrzeb odbęJzie 
się 10 bm. na cmentarzu Rakowickim.

O  N O W Ą  M AGIS] R A LĘ 
W O D N Ą .

Gdynia, 10. 8. (PAT) Dziś rozpoczęła 
się w Gdyni konferencja, zorganizowa* 
na przez Izbę Przemysłowo^Handl., 
poświęcona omówieniu zagadnienia 
budowy magistrali wodnej Śląsk*Gdy* 
nia, a w szczególności studiom nad 
możliwością budowy kanału Byd* 
goszcz*Gdynia. Na konferencję przy* 
byli liczni przedstawiciele kół gospo* 
darczych z całej Polski, Przed połud* 
niem wysłuchano szeregu releratów, o* 
mawiających szczegółowo zagadnienia 
połączenia wodnego Gdyni z wnę* 
trzem kraju.

f

ODKRYCIE CIEKAW EJ RZEŹBY 
W  ŻA RN O W CU .

Puck, 10. 8. (PAT) W  kościele para* 
fialnym w Żarnowcu na wybrzeżu poi* 
skim, stanowiącym dawny kościół po* 
klasztorny SS. Benedyktynek, za jed* 
nym z ołtarzy odkryta została niezwy* 
kle cenna i ciekawa rzeźba piety gity* 
ckiej z I4*go stulecia.

ZAKAZ W Y W O ZU  RYŻU.
Szanghaj, 10. 8. (PAT) Rząd nankiń* 

ski wydał zakaz wywozu ryżu za gra* 
nicę. Jak wiadomo, wydano niedawno 
analogiczny zakaz co do wywozu 
mąki.

W YPADKI W  A LPA CH .
Insbruck. 10. 8. (PAT) W  ost. dniach 

doszło do 5*ciu śmiertelnych wypad
ków w czasie wysokogórskich wycie
czek w tyrolskich Alpach. Ofiarą wy 
padku byli przeważnie niemieccy stu
denci.

- •
PODW YŻKA TARYFY TRAM
W A JO W EJ I AUTOBUSOW EJ.
Paryż, 10. 8. (PAT). Od poniedziaL 

ku weszła w życie nowa podwyższona 
taryfa autobusowa i tramwajowa. Pod* 
wyżka ta wynosi 25 proc. Równocze* 
śnie została podwyższona cena biletów 
ko ł iki p o d ; ' . n nej i przejazdu tak# 
s ó \  V a m i. j  ■

Bom ba, której nie zdołano u żyć .

Ku czci tw órcy esperanta.

Obrady sjonistów .
P rze m ó w ie n ia  d e le g a tó w  z  P o ls k i.

Zjazd b. ochotników Armii Polskiej
z Ameryki.

Pytania — które zadać winna Warszawa...
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Prace publiczne w  pow . hrndzkim
Brody. (PAT). Opracowany przez | 

Zarz,d Drogowy w Brodach 5*letni 
plan robót inwestycyjnych drogowych 
w powiecie przewiduje budowę ok. 40 
km nowych dróg bitych gminnych, 
przeszło 6 km, powiatowych oraz na* 
prawę i konserwację dotychczasowej 
sieci drogowej. W ykorzystując dogod- 
ny okres dla robót drogowych przed 
'żniwami, Zarząd Drogowy w Brodach 
wspólnie z zarządami gmin przystąpił 
do intensywnych prac systemem szar* 
warkowym, wykonując w rezultacie 
konserwację dróg państwowych na 
długości 5S km., powiatowych 20 k m , 
gminnych bitych 10 km. i gminnych 
gruntowych 90 km. W  tym samym 
czasie również szarwarkiem w ramach 
planu 5*letniego wykonano ok. 4 km. 
nowych dróg bitych i wybudowano 
800 mtr. dojazdów drogowych. Całość 
dotychczas wykonanych prac stanowi

OFICEROW IE POLICJI NIEM .
Z  W IZYTĄ WE LW OW IE,

W  związku z wizytą polskich ofice* 
rów policji w Niemczech, nastąpi rewi* 
zyta niemieckich oficerów policji w 
Polsce. Część delegacji niemieckiej, zło* 
żona z majora i dwu poruczników no> 
licji przyLyła dziś rano do Lwowa w 
towarzystwie szefa sztabu komendy 
głównej inspektora Kozolubskiego, 
powitana na dworcu przez wojewódz* 
kiego komendanta PP. inspektora Go* 
ździewskiegu i grono oficerów. Rc* 
prezentaei policji niemieckiej jako go* 
ście wojewódzk:ego komendanta PP 
zabawią we Lwowie prawdopodobnie 
uwa dni, w czasie których zaznajomią 
się ze szczegółami służby policyjnej w 
naszym mieście.

Ogłoszenia urzędowo.
LICYTACJE.

III Km 1707.36. Obwieszczenie. W, o* 
rzycelka: Firma J. B Krochmal, nast. M. 
Ccicajkes, Lwów, Kazimierzowską 35. Dtuż 
nik: Ludwik Macic wicz we Lwowie, ul.
Niemcewicza 36, zam. przy ul. Zielonej 61. 
Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we 
Lwowie Rewiru III. urzędujący we Lwa* 
wie, przy ul. Janowskiej 50 na zasadzie 
art. 679 kpc. obwieszcza, że w dniu 14 
września 1937 od godzimy 11 przedpuł. w 
sali rozpraw Oddz. XVI. dizwi N i. 29 
Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie, 
ul. Sądowa 7 odbędzie się 1. sprzedaż z 
publicznej licytaoji nieruchomości obj. whl, 
2433/11. ks. gr. gm. m. Lwowa, składającej 
się z  p. grunt. 413S/3, na ktOTCj znajduje 
się. budynek warsztatowy, fabryczny z pod 
daszem przy ul. Nieme-v,ic7a 06 powiecie 
lwowskim, województwie lwowskim, obej, 
mującej powierzchni 451 m kw., która sta? 
no-wi własnośó Ludwika Maciewicza. Nie* 
ruchomość ta lita urządzoną księgę hdpute* 
czną v, oądzir okręgowym we Lwowie. Po* 
wyższa nieruchomość została oszacowana 
na sumę 15.180 zl. Sprzedaż zaś rozpocznie 
się od  ceny wywołania tj od kwoty 11.385 
złotych. Licytant przystępujący do prze* 
targu powinien złożyć rękojmię v- goto* 
wdźaie w  kwocie 1.518 złotych albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucji, w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letn oh i że t*apiery wartościowe przyjęte 
będą w  wartości 3/4 części ceny giełdowej. 
Frzy licytacji b ; ią  zachowane ustawowe 
warunki [icyracyjne, ó ile dodatkowym pu* 
blicznym obwieszczeniem me będą podane 
do wiadomości warunki odmienne; że pnu  
wa osób trzecich nie. będą pr ^szkodą do 
licytaq’i i  przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powoJztwo o  zwoi* 
nienie niemchomośzi lub jej części od eg?e 
kucji i że uzyskały postanowienie wiascl* 
w ego Sadu, nakazujące zawieszenie egee 
kucia; że w ciągu ostatn id i 2 ch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać meruchi* 
mość w dni powszednie od godziny 8*meJ 
do 15 rej, akta zaś postępowania egzeki1* 
cyjnego można przeglądać w sekretariacie 
wyżej wymienionego Sadu.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego 
Rew;ru III

Lwów, 8 lipca 1937. 2783K

III* Km. 1262/37. Obwieszczenie. Wie* 
rzycielka. Miejska Komunalna Kasi Oszc-ę 
dmości, Lwów, ul. Wałowa 9. Dłużnik: 
Bernard Kufłik we Lwowie, ul. Janowska 
1 1 . Komornik Sądu grodzkiego miejskiego 
we Lwowie, Rewiru ILI. urzędujący we 
Lu owie, przy ui. Janowskiej 50 na zas i* 
dzie art. 6, v Ipc. obwieszcza, że w dniu 
16 września 1957 od godomy U przedp k 
w sal: rozpraw Oddz. II: drz-w* Nr. 1 Sądu 
grodzkiego miejskiego we Lwowie, ul. S«* 
dowa 7 odbedzie się 11. sprzedaż z puhli* 
cznej licytacji nieruchomości obi whl. 
259/11. ks. gr. gm. m. Lwowa, skh dają-ej

A) proc. z planu przewidzianego na rok 
1937. Zarząd miejski w Brodach oddał 
do użytku publiczności nową jezdnię 
bazaltową do dworca kolejowego i kil* 
ka innych przebudowanych jezdni o* 
raz nowowybudowany dojazd Całość 
spoczywała w rękach kierownika Za* 
rządu Drogowego inż. Brzozowskiego.

Decydując się 
n a  p o d ró ż 
rzuć okiem na 
i n f o r m a c j e  
o komunikacji 
lotniczej

j SAMOBÓJSTW O PRZEMYSŁÓW* 
CA  ŁÓDZKIEGO.

łó d ź , 10. 8. ( rA T ) Dzisiaj przed 
wieczorem popełnił samobóistwo wy* 
strzałem z rewolweru Herman Goep* 
pert, prezes zarządu spółki akcyjnej fa 
bryki kopeluszy . Karol Goeppert'*.

Samobójstwo popełnione zostało w 
gabinecie fabrycznym przy ul. Podle
śnej 3. Samobójstwo prtzesa spółki akc. 
„Karol Goeppert", fumy popularnej 
nie tylko w całym kraju, ale i za gra* 
nicą, wywcńało w mieście olbrzymie 
wrażenie.

Jak się dowiadujemy, denat pozosta
wił podobno kartkę, w której pisze: 
„Dłużej nie mogę żyć“. Zmarły liczył 
lat 48, osierocił żonę i troje dzieci.

się z p. bud. 2095/1., na której znajduje się 
flontow y dom parterowy, murowany, czyn* 
.izowy, dwa magazyny parterowe, oraz je* 
den m /gazyn jednopiętrowy, przybudóu ka 
i komórka przy ul. Janowskiej '1 , powir.* 
ede lwowskim, województwie lwowskim, 
obejmującej powierzchni 1.268 m kw., 
która stanowi własność Bernarda Kuflika. 
Nieruchomość ta ma urządzoną księgę Lj* 
poteczną w Sądzie okręgowym we Lwowie. 
Powyższa nieruchomość został i oszaoowr* 
na na sumę 99.397 zł. 20 gr. Sprzedaż zaś 
rozpocznie się od ceny wywołania tj. od 
kwoty 66 264 zł. 80 gr. Licytant przystęou* 
jący do' przttaigu  powinien złożyć rękcj* 
mię w gotowtiżnie w. kwocie 9.940 zł. ~lbo 
w takich napierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych insiytucji, w 
których wolno umieszczać fundusze małj* 
letnich i że papiery wartościowe przyjęte 
będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. 
Frzy licytacji będą zacho\.ane ustawowe 
w trunki licytacyjne, oe ile dodatkowym pu> 
bhczny.c obwti,-szczeńiem nie będą podane 
do wiadomości warunk* odmienne; że pra* 
wa osób trzecich nie będą przeszkodą do 
licytacji i1 przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
pTced rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwoi* 
nienie nieruchomości lab jej części od egze 
kucji i że uzyskały postanowienie właścb 
wego Sądu, nakazujące zaw ieszeni egze* 
kucjd; że w dągzi ostatnich 2*ch tygodr.1 
przed licytacją wolno oglądać nieruch o* 
mość w dni powszednie o d  godziny 8*me) 
do 15*tej, akta zaś postępowania fgreku* 
cyjnego można przeglądać w sekretariacie 
wyżej wymienionego Sądu.

Komornik Sadu Grodzkiego Miejskiego 
Rewiru III.

Lwów, 7 lipca 1937. 27S4K

II. Km. 129/36. Obwieszczenie o licytacji. 
Komornik Sądu grodzkiego zarr.iejsk.eeo 
we Lw >wie rewiru II. obwieszcza, ic  dma 
14 wrze^ńia 1937 o godz 9.30 przedpolu* 
dniem odbę Izie się w Sadzie grodzkim za> 
mii< jskim we Lwowie, przy ui. Kazimierza 
Wielkiego 34 w sali Nr. IV. druga licytacja 
realności położonej w Zamarstynowie ob* 
jętej wyk. hip. L. 1244 ks. gr. gm. kat. Za* 
marstynów prowadzonej przv Sądzie grodz 
kim zamiejskim we Lwiowie. dłużnika Stefa* 
na Marian? Cypriaua 3 im. Tychowskiego 
własnej, a składającej się z pgr. 2/7 obszr* 
ru 1 morg 227 s. kw., która jes* użytą r.a 
przedsiębiorstwo ogrodn.cze. Na parceli 
tej znajduje się szopa drew riana i inne 
przynależności w protokole oszacowania 
opisane. Realność ta została ocenioną r.a 
16.361 zł. 50 gr. Cena wywołania wynosi 
10.907 zł. 67 gr. Rękotmię w wysokości 
1.636 złotych 15 groszy w’nier> zło*vć 
przystępujący do przetargu licytant w go- 
tow.inie albo w taki oh papierach won. bądź 
książ. wkładk. instytucji, w których wolno 
umieszczać fundusze małoletnich z tym, że 
papiery wartościowe przyjęte będą w war
tości trzech czwartych części ceny giełdowei. 
P fiy  licytacji będą zaehov’zne ustawowe 
warunki licrtacyjne. o ile dodatkowem pu- 
blicznem obwieszczeniem nie będą podane 
do wiadomości warunki odmienne. P*a*

wa osób trzecich nie t ę  Ją przeszkodą do 
licytacji i przysądzeni. własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dow adu, że wniosły powództwo o zwolnie
nie nieruchomości lub jei części od egze* 
kucji i że uzysk ały postanowi en-e właści
wego S }du, nakazujące zawieszenie eg: e* 
kucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho
mość w dni powszednie od godziny 8-cj 
do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucy] 
ntgo można przeglądać w Sądzie. — Do 
organów W ładzy publicznej i Instytucji pu
blicznych powołanych do zgłaszania należ* 
ności z tytułu podatków i innych dar. n 
publicznych zwracam się z wezwaniem, aby 
najpóźniej w ternom,, licytacji -głosiły ze- 
itawienie podatków i innych danin publi
cznych należnych po  dzień licytacji ped  
rygorem utraty mogącego im służyć z usta
wy pierwszeństwa zaspokojenia.
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.

Rewiru II
Lwów, 20 lipca 1937. 2.781K

Km. 221,37. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Cieszanowie Bolesław Różniatowski, n a  
jący kancelarię w C eszanowie, Rynek, na 
podstawie art. 676 i 679 kpc. padaje do pu* 
blicznej wiadomości, że dnia 15 września 
1937 o godz 11.30 w Sądzie gredz. w Cie* 
szanowie odbędzie się sprzedaż w drodze 
publicznego przetargu należące, do dłuż* 
niKÓw Wasyla i M arii LapKa w Nowem 
Siole po połowie nieruchomości: a to real* 
ności obj whi. 395 i 1357 ks. gn  gm. kat. 
Nowe Sdolo, obejmującej obsladłość, skta* 
dającą się z domu mieszkalnego, stod.iiy 
i stajni z dwoma poddaszami, piwjiicy. po* 
łowy studn. betonowej i sadu. Całość o* 
kala płot. N adto w skład przedmiotowych 
realności wchodzi 4 i  pół morga pola or* 
nego i łąki, z czego na łąkę .przypada nie* 
spełń a 1 morg- Pole orne bezpośrednio łą< 
czy się z obsiadłośdą ęod południa/, zaś 
łąika leży w niwie „Pastemik“. Całość pa* 
łożona jest w wschodniej stronic w_. No* 
we S*oło i z wyjątkiem łąka ępgr. 205/1 i 
208/1) oraz pgr. 16z5/2 stanowiącej nnły  
ogród, wszystko jest skompletowane. Księ* 
ga -gruntowa przedmiotowych realnośd 
pizechowana jest w Sądząc grodzkim w 
Gieszanowie. Nieruchomość oszacowana 
została na sumę zł. 6.620, cena zaś wy* 
wołania wynos- zł. 4.965. Przystępujący 
do pric-argu obowiązany jest złożyć 
rękojmię w  wysokości złotych 662. —
Rękojmię należy złożyć w g >tovnznie, albo 
w takich papieiacl. w artośdowycn, bądi 
książeczkach wkładko „ych  instytucyj, w 
których wolno umieszczać tundusze dla ma 
łoletnich. Papiery wartościowe przyjęte bę* 
dą w wartoś :i_trzech czwaityct. części ceny 
giełdowej. Pizy licytacji bvdą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodat* 
kowym publicznym obwieszczeniem nic 
będą podane do wiadomości warunk, od
mienne. Prawa esób trzecich nie będą prze
szkodą dc licytacji i przysądzenia własno* 
ścl na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te prztd  rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, *.e wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji i ze uzyskały postanowienie w U* 
śeiwego Sądu nakazujące zawieszenie egze- 
kucjj. W  ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytatją wolno oglądać nierucho
mość w dni powszednie od godziny 8*mej 
do 18*tej, akta zaś postępowania egzekufcjj* 
nego można przeglądać w sądzie grodzkim 
w Cieszanowie, Rynek, sala Nr. 1- 

Komornik Sądu Grodzki-go.
Cieszanów, 23 lipca 1937. 2 . o K

II. Km. Sbl/36. O bw ieszczenie. S t:. 'ia  zoj 
bowiązana. Jan Porada i Anna z 1 tyniów 
Pcradowa w Rzeszowie. N a wniosek stroi 
ny egzekwującej Michała Sulikowskiego w 
Rzeszowie zastąipi jn eg o  przez Dra K. Scl* 
tysika adw. w Rzeszowie odbędzie się dnia 
13 w rześm i 1937 roku o godzinie 9 tej i 
pół rano w óądzie grodzkim w Rzeszowie 
biuro Nr. 14 parter na ząsadzie niżej zapo*

1 fdanych warunków licytacyjnych, licytacja 
następującej realności: Realności hvh. 2349 
ks gr. gm. kat. Rzeszów objętej, dłużni* 
ków po połowic, własnej. Realność ta w ca* 
lośoi stanowi parc. lkat. 4170, 4171, 4172 i 
4173 o łącz.iej powierzchni 8.429 mtr. k w . 
i położona jest w Rzeszowie przy ul. Sien* 
kiewiicza. Do Realności tej przynależny jest 
dom mieszkalny, parterowy drewniany o 
zabuid. pow. 137 mt~. kw., stajnia drewnia* 
na o zab. pow. 27.50 mtr. kw., oudynek z 
wagonu kolejowego o zab. pow. 21 m*-. 
kw , stodoła drewniana z desek o zab. pow, 
54 40 mtr. kw., ustęp drewnianę o dwó-h 
przedziałach z dołem kloacznym betono* 
wym, gnojnik betonowy, studnia z kręgów 
betonowych z pompą żelazną, 26 drze.v 
owocowych , parkan sztachetowy. Sutna 
oszacowania 31wo62 zł. 25 gr. — Cena wy* 
wołania wynosi 23.746 złotych 69 groszy. 
Miejscem przechowywania ksiąg grunto* 
wych powyższej realności jest Sąd okrę* 
go wy jako hipoteczny w Rzeszowie^ Przy* 
st.-pttjący do przetargu obowiązany jest zło* 
żyć rękojrąę w wysokości 1 /TO części sutry 
oszacowania. Rękojmia złożona będzie 
w 'ęotow.inie albo w tak"ch papierach war* 
teściowych bądź książ. wkładk. instytucji, 
w których wolno umieszczać tundusze osób 
małoletnich. Pap ery wart. przyjmowane będą 
w , .‘rtości trzech czrwartych częśc, ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zocbowan* 
ustawowe w, irunki licytacyjne, 3 iłe dodat- 
ko w cm publicznem rb  wieszczeniem nie bę
dą podane do wiadomość, warunki od* 
mn nne. Piawa osób trzecich me będą prze* l 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* ! 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli i 
osoby te przed rozpoczęciem przetarg u nie i

zlużą dowodu, że wniosły powudztwo o  
zwolnienie nieruchomości lub jej części o d  
egzekucji i że uzyskały postanowienie właś
ciwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze
kucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać mające się 
sprzedać nieruchomości w dni pawsze* 
dnie od godziny 8»mcj do 18»tej, _ikta zaś 
postępowania egzekucyjnego można prze* 
glądić w Sądzie w godzinach urzędowych.

Komorn,k Sądu Grodzkiego Rewiru II,
Rzeszów, 24 lipca 1937. 2779K

VII. lun. 1302/37. Obwieszczenie o iicv, 
tacji ruchomości. Komornik Sądu groiz* 
kiego miejskiego we Lwowie VII. rewim 
Władysław Dohnal, mający kancelarię we 
Lwowie, ul. Batorego Nr. 34 na podstawie 
art. 602 kpc. p c ia je  do publicznej wiad.i* 
mości, że dnia 12 sierpnia 1937 o godz. 
8.50 we L.wowie, ul. Za Zbrojownią Nr. 5 
odbędzie się licytacja ruchomości, składa* 
jący oh się z urządzenia domowego. Ru* 
chomośc. można oglądać w dniu licytacji 
w mdijscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik S ąd- Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VII.

Lwów, 29 lipca *1937. 2789 K.

Km. 106/37 (dawne Km. 134S/33). Strona 
zobowiązana 1) Spadkobiercy Hryńka 
Fankowa, 2) Anna Pańków, 3) Harasym 
Pańków w Bcrsznie. Edykt licytacyjny < * 
raz wezwanie dc zgłoszenia wierzytelno* 
ści. Na wniosek Zemelnego B uiku Hćpo* 
tecznego S. A. we Lwowie, jaka strony 
egzekwującej odbędzie się dnia 17 wlze* 
śnia 1937 o godz. I l.itej przedpoł. w biu* 
rze Nr. 17 na zasadzie zatwierdzonych wa* 
runków licytacja następujący di realności: 
Ks. gr. gm kkft*. Porszna. Wid. 182. Ozna* 
czenie realności: pbua. lkat. 40 i pgr. lkat. 
152, 153, 154 bodące ogrodem, _praz pg *. 
lk-fc. 2486, 2488, 2494 249C, 249^ i 2491/1 
będące gruntem ornym i pgr. lkat. 2487 i 
2490 będące pastwirkicm mają łącznego* 
obszaru 4 morgi i 400 sążni kwadrat. Na 
pbueL 40 zbudowane są dwa dom y tniesz* 
kalne ze stajnią i wykopana jest studnia 
bcionowama. N a pgr. 2486 zbudowana jest 
stodoła. W  ogrodzie rosną trzy drzewa 
owocowe. W artość szacunkowa wraz z 
przynależ. 4.055 zł., jednak przy utrzyma* 
niu dożywocia na 1/8 cz. nieruchomości 
wartość szacunkowa wynosi 2.455 zł. Naj* 
niższa oferta 2.705.50 zł. Poniżej naLaiższej 
ofer,y sprzedaż id a nastąpi. Sąd grodzki w 
Szczercu jako sąd hipoteczny zanotuje wy* 
znaczenie terminu licytacyjnego

Komornik Sądu G,odzkiego.
Szczerzec, 7 sierpnia 1937. 27S8K

IX. Km. 1127/37. Obwieszczenie o łicy* 
tacji ruchomości. Komornik Sądu grołz* 
kiego miejskiego we Lwowie revńru IX. 
Mieczysław Grossman, m *ją y kancelarię: 
we Lwowie, id. Zielo„a 17 na OLdstawnc 
art. 602 kj>c. podaje do puolicznej w:ado* 
mości, że dnia 20 sierpnia 1937 o godz. 
11.30 we Lwowie, uł- Snopkowska Nr. 70 
odbędzie się na wmiosek Eugeni i Etii 
Garfunkel l»sza lacyra-ja ruchomości, skła* 
dających się z mebli, kilimu i 2 firanek z 
kamiszami1, oszacowanych na łączną sumę 
zł. 890. Ruchomości można oglądać w dniu 
licyracii w ,niejscu i czasie wyżej oznac-.o 
nym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego
Rewiru IX.

Lwów, 5 sierp„ia 1937. 2782K

II. Km. 1288/35. Obwieszczenie. Ogłasza 
^ię, IZ dma io września 1937 o godzinie 
10*tej odbędzie się w Sądzie grodzkim w 
Nadwornej w sali Nr. 10 licytacja mcm* 
chomosci, składającej się z parc. bud. 491 
i pgr. lkat. 1180 i 1 1SI gm. k.at. N adw óina 
wraz z budynkiem piętrowym, budynkiem 
gospodarczym parterowym, prowizoryczną 
szopą drewnianą i innemi przynależnością*

/ mi dłużników Juliana i Michał ny M arcin, 
kowsk.ch własnej. Nieruchomość powyższa. 
nie jest wpisaną do ksiąg gruntowych. Po* 
wyższa nieruchomość wraz z przynależno* 
śoiami oszacowaną zosrala na kwotę 51.147 
zl. 50 gr., sprzedaż zaś me nastąpi poniżej 
ceny wywołania tj. kwoty 38.385 zk u2 gr. 
Licytant przystępujący do przetargu powi* 
rueii złożyć rękojmię w wysokość. 5.144 zl. 
75 gr. w gotowiżnie albo w taki_h papie* 
rach wartościowych bądź Książeczkach 
wkładkowych instytucyj, w których wolno 
umieszczać tundusze małoletnich. Papiery 
wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 
części ceny giełdowej. Przy licytacji zadro* 
wane będą ustawowe warunki licytacyjne, 
o ile dodatkowym publicznym obwieszczę* 
niem nie będą podane do wiadomości wa
runki odmienne. Prawa osób trzecich r.ie 
będą przeszkodą do licytacji i przysądzę* 
nia własności na rzecz n abyw cy bez zascrz« 
zeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęci-‘m 
przetargu nie rlożą dowodu, że wniosły 
powództwo o zwolnienie nieruchomości 
ulb jej części od egzekucji i że r zyskały 
postanowienie właściwego ^ądu pokazując* 
zawieszenie egzekucji. Organa władzy pu
blicznej i instytucje publiczne powołane 
do zgłaszania należności z tytułu podit* 
ków i innych danin publicznych wsą~wa się 
pc myśli art. 681’ p. 4 kpc., aby najdale, w 
dniu licytacji zgłosiły -estawietide podata 
ków i innych danin publicznych należnych 
po dzień lścytacji, pod rygorem utraty mo* 
gącego im dożyć z ustawy pierwszeństwa 
zaspokojenia. V riągu ostatnich dwóch ty*. 
godni przed licytacją wolno oglądać mc* 
ruchomość w dni powszednie od  godziny 
8 do 18*tei, akta zaś postępowania egzeku* 
cyjnego przeglądać można w Sądzie.

Komornik Sądu Grodzkiego. 
Nad-wóma. 22 lipca 1937. " 27S6K
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